
                                                                                                                                                                                                         
D.D.S.__3714_____

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell'identità siciliana
Servizio Valorizzazione del patrimonio  culturale pubblico e privato – U.O. S6.2

VISTO                            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA                             la L.R.  n. 44/85 art. 11; 
VISTA                             la propria circolare n. 3 del 26.02.2013
VISTO      il  D.D.G.  n°  3432  del  06/07/2018  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  Dott  Maria

Maddalena  De  Luca  l'incarico  di  Dirigente   della  struttura  intermedia  centrale
denominata S 6;

VISTO                       il D.D.G.n° 3522 del 11/07/2018 con cui alla scrivente, responsabile del Servizio VI
Fruizione, valorizzazione e promozione el patrimonio culturale pubblico e privato,
viene conferita apposita delega degli atti in esso indicati;

VISTO                            il D.D.G. n. 7424 del 29/12/2017  Reg.to dalla Ragioneria Centrale presso il Dipartimento dei
Beni Culturali e Identità Siciliana   al n. 8/2017, con il quale è stata impegnata sul Capitolo
377713  es. fin. 2017   la somma di € 970.000,00 in favore di alcuni Enti di cui all'art.11 della
L.R. n. 44/85, ivi compresa la Chiesa Santa Maria Maddalena di Buccheri (SR) per un
importo pari a  98.000,00  per il restauro dell'organo antico  della suddetta Chiesa ;

VISTA                         la nota del 10.05.2018 acquisita da questo  Dipartimento al prot. 26496 del 14.06.2018 con la
quale trasmette la seguente documentazione: dichiarazione  di  accettazione  del contributo,
dichiarazione di inizio  e durata dei lavori, istanza di  anticipazione del 50% del contributo
concesso, fotocopia del documento di riconoscimento;

RIESAMINATO         in seguito  al  rilievo  n. 376  del 20.07. 2018 della Ragioneria Centrale dell'Assessorato
Beni Culturali e I.S., il DDS n. 3197 del 21.06.2018,  che  qui si annulla;  

RITENUTO a seguito   di   verifica    amministrativo – contabile     della     documentazione   prodotta  dal 
legale    rappresentante    della Chiesa Santa Maria Maddalena di Buccheri (SR),  di  potere  
liquidare l'anticipo del 50% del   contributo concesso pari ad € 49.000,00;

ACCERTATA                  la   regolarità   della   documentazione   prodotta   che   comprova    il    diritto    del   creditore
                                   a seguito  del  riscontro  operato sulla regolarità della presentazione e sulla rispondenza della

stessa ai requisiti quantitativi  e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
ACCERTATO                 che i documenti prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge;
RITENUTO  che ai sensi dell'art. 98 comma 6 del  L.R. 7 maggio  2015  n.  9, il presente  provvedimento  è

soggetto  alla  pubblicazione, per  esteso  sul  sito   internet  della  Regione  Siciliana,  entro  il
             termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità  dello stesso; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 08.05.2018 del  bilancio di  previsione  della Regione Siciliana
per  il triennio 2018-2020.

D E C R E T A

ART. 1 -                          Per i motivi citati in premessa è annullato il  DDS n. 3197 del 21.06.2018.
ART. 2 - In conformità  alle  premesse si autorizza il pagamento di   €49.000,00,  quale  anticipo  del  

50%  del  contributo   concesso   per   l'esercizio   finanziario 2017   sul Cap. 377713 di cui  al
                                         D.D.G. n. 7424 del 29/12/2017  Reg.to dalla Ragioneria Centrale  presso il  Dipartimento  dei

Beni Culturali e  Identità  Siciliana al n. 8/2017, in  favore  della  Chiesa Santa Maria 
Maddalena di Buccheri (SR)  liquidabile ed esigibile nell'esercizio finanziario 2018, 
Codice S.I.O.P.E. U.1.04.04.01.001.

ART. 3 - La  somma  di  €  49.000,00 sarà così liquidata:



-  € 48.998,00  mediante  mandato  diretto da  accreditare   sul   …...........  intestato  alla     
Chiesa Santa Maria Maddalena di Buccheri (SR)   contestualmente al presente 
decreto.

                                        -  € 2,00    relativa  all'imposta  di  bollo  mediante  commutazione  di quietanza  di entrata  sul
capitolo 1205, capo 8, art. 2. - Regione Siciliana.  

ART. 4 - Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  per  la  relativa  registrazione  alla  Ragioneria  Centrale  
dell'Assessorato Regionale per i Beni Culturali e l'identità Culturale, previa pubblicazione ai 
sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 Maggio 2015 n. 9, per la registrazione.

                                              
PALERMO 30.07.2018 

                                                                                                                                                                           FIRMATO
Il Dirigente del Servizio

Maria Maddalena De Luca 


	REGIONE SICILIANA

